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**Esta lista se actualiza con frecuencia. Si no encuentra su organización de capacitación 
en la lista, comuníquese con HCPF MaternalChildHealth - HCPF para obtener más 
información. El enlace de la solicitud para las organizaciones de capacitación 
interesadas se puede encontrar aquí. 

 

Nota: Para las personas que solicitan brindar apoyo de doula a miembros de Health First 

Colorado, que buscan un reembolso según la modalidad de certificación y que tienen un 

certificado de finalización de una de las dos organizaciones de certificación de doulas 

reconocidas a nivel nacional e internacional: DONA International y Asociación Profesional de 

Parto y Posparto (Childbirth and Postpartum Professional Association, CAPPA), ambas son 

organizaciones de capacitación aprobadas. 

 

Organizaciones aprobadas de capacitación 

de doulas  
Lista actualizada: 28 de junio de 2024  

Nombre de la organización  Persona de contacto  Dirección de correo electrónico 

Allo Doula Academy  Sarah Lind  sarahl@allodoulaacademy.org 

Bebo mia inc  Kelly Williams  admin@bebomia.com 

Birth Arts International  Demetria Clark  demetria@birtharts.com 

Asociación Profesional de 
Parto y Posparto (CAPPA) 

Prinscilla Moore prinscilla@cappa.net 

mailto:hcpf_maternalchildhealth@state.co.us
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfZk0r8w9bF_qIdR4bBJPPfgz7DBG-JDRlMvJaxKxUPLFJ1OQ/viewform


Commonsense 
Childbirth Training 
Institute  

Bianca Nash-Miot  bianca@commonsensechildbirth.org 

Denver Health Doula  
Program  

Phoebe Montgomery  Dhdoulaprogram@gmail.com 

DONA International  Ann Pollack CD/BDT ann@denverdoulatraining.com 

Elephant Circle  Heather Thompson  heather@elephantcircle.org 

Evergreen Birth Services  Carissa Niemyer  evergreendoulatraining@gmail.com 

Jamaa Birth Village  Okunsola M. Amadou  info@jamaabirthvillage.org 

NoCo Doula Julianne Curtis julianne@nocodoulacollective 

O Community Doulas  Ithopia Mckinney  ithiopia@ocommunitydoulas.org 

Peaceful Birth Company  Katy Iengo  Katy@peacefulbirthcompany.com  

Rocky Mountain Doula  Ana M. Hill IBCLC PD  Rockymtndoula@gmail.com 

Roots Family Center  Crystal 
Munoz/Alejandra 
Lopez  

crystal@rootsfamilycenter.org 

Sacred Birth  Geneva Montano geneva@sacredbirthdenver.com 

The Madriella Doula Network  Nancy Perce  admin@madriella.org 

 


